
 

 

MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA 
P O D E R  E X E C U T I V O  

E S TA D O  D E  M AT O  G R O S S O  
 

 
 

GESTÃO: 2017/2020 
 

Rua Mato Grosso, n.º 84, Bairro Centro, Castanheira - MT – CEP: 78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 
CNPJ/MF n.º 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituraCastanheira@gmail.com 

 
 

 PORTARIA N.º 165/2020. 
 
 

Altera Cargo da Servidora que menciona, para 

exercer as atribuições do cargo de provimento 

em comissão de ASSISTENTE DO DEP. DO 

PSF E AGENDAMENTO DO SUS para 

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE 

VIGILÂNCIA E INSPEÇÃO SANITÁRIA E 

EPIDEOMOLÓGICA, e dá outras 

providências. 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA-MT, no uso das suas 

atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e pelo art. 68, incisos III e IX, 
da Lei Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1.º Alterar o cargo da Srª ANGELA REGINA SERAFINI GARCEZ, portadora 

da Cédula de Identidade n.º 20038828 SSP/MT inscrito no CPF/MF sob o n.º 
041.699.381.86 residente e domiciliado no Município de Castanheira - MT, que exerce 
as atribuições do cargo de ASSISTENTE DA DEP. DO PSF E AGENDAMENTO DO 
SUS para exercer o cargo de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA E 

INSPEÇÃO SANITÁRIA E EPIDEOMOLÓGICA,vencimento estabelecido pela Lei 
Municipal que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos do Poder 
Executivo, a partir de 01 de agosto de 2020. 

  
Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3.º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
Castanheira – MT, 11 de agosto de 2020. 
Registre-se; 
Publique-se; 
Cumpra-se. 

 
 
 

MABEL DE FATIMA MELANEZI ALMICI 
Prefeita Municipal 

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de costume. 


